

**雄安科融环境科技股份有限公司**  
**关于业绩预告和业绩快报中涉及蓝天环保还款约定的更正公告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

雄安科融环境科技股份有限公司（以下简称“科融环境”或“公司”）于2020年1月20日、2020年2月27日在巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露了《2019年度业绩预告》（公告编号2020-003）、《2019年度业绩快报》（公告编号2020-009），由于公司未准确披露与蓝天环保在2020年1月重新签署的还款承诺函中关于按年还款的约束内容与原还款承诺的变化，导致原《2019年度业绩预告》、《2019年度业绩快报》中关于蓝天环保“承诺每月还款”的条款有误，应为“承诺每年还款”，此次更正只涉及上述还款内容变化，不涉及财务数据变更，现更正如下：

**更正前：**

截止2019年12月31日，公司子公司蓝天环保仍欠属于上市公司的应收账款8,104.00万元，蓝天环保承诺每月还款，截止2019年12月31日，2019年共计偿还属于上市公司应收账款215.74万元，公司根据蓝天环保近期连续的还款情况、财务指标和现金流，预测未来5年蓝天环保可归还上市公司5,800.00万元，公司对上述5年内的金额以账龄形式计提坏账，对预测未来5年无法还清的金额进行单项全额计提坏账，所以将导致公司全年净利润在前三季度净利润基础上减少2,249.00万元。

**更正后：**

截止2019年12月31日，公司子公司蓝天环保仍欠属于上市公司的应收账款8,104.00万元，蓝天环保承诺按年还款，根据蓝天环保与公司签署的承诺函，蓝天环保承诺2020年-2025年归还上市公司共计6,700.00万元，其中2020年-2024年归还上市公司5,800.00万元。截止2019年12月31日，2019年共计偿还属于上市公司应收账款215.74万元，公司根据蓝天环保近期连续的还款情况、财务指标和现金流，按照谨慎性原则，公司对上述5年内的可收回的5,800.00万元以账龄形式计提坏账，对蓝天环保承诺函中未承诺的还款金额1,404.00万

元（即 8104-6700）和蓝天环保承诺超出 5 年的还款金额 900.00 万元（即 6700-5800）进行单项全额计提坏账，所以将导致公司全年净利润在前三季度净利润（前三季度按照账龄形式计提蓝天环保应收账款坏账 8104 万元）基础上减少 2,249.00 万元。

除上述更正内容外，原公告其他内容不变，更正后的公告请见附件《2019 年业绩预告》（更正后）、《2019 年业绩快报》（更正后）。因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告

雄安科融环境科技股份有限公司  
董 事 会  
二〇二〇年三月十九日

附件：

## 雄安科融环境科技股份有限公司 2019 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 一、本期业绩预计情况

1. 业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日—2019 年 12 月 31 日

2. 预计的业绩： 亏损  扭亏为盈  同向上升  同向下降

项 目	本期报告	上年同期
归属于上市公司股东的净利润	盈利：3,200.00万元-3,700.00万元	亏损：47,569.82万元

### 二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。

### 三、业绩变动原因说明

1. 报告期内，公司处置子公司武汉燃控科技热能工程有限公司（以下简称“武汉燃控”）和蓝天环保设备工程股份有限公司（以下简称“蓝天环保”）增加本期投资收益9,680.00万元；

2. 公司子公司武汉燃控在剥离后承诺将于2019年内偿还属于上市公司的应收账款1,498.00万元，截至2019年12月31日，武汉燃控尚未偿还上述应收账款，所以对上述应收账款的坏账计提方式由账龄计提坏账改成单项全额计提坏账，导致公司全年净利润在前三季度净利润基础上减1,487.00万元；

3. 截止 2019 年 12 月 31 日，公司子公司蓝天环保仍欠属于上市公司的应收账款 8,104.00 万元，蓝天环保承诺按年还款，根据蓝天环保与公司签署的承诺函，蓝天环保承诺 2020 年-2025 年归还上市公司共计 6,700.00 万元，其中 2020 年-2024 年归还上市公司 5,800.00 万元。截止 2019 年 12 月 31 日，2019 年共计

偿还属于上市公司应收账款 215.74 万元，公司根据蓝天环保近期连续的还款情况、财务指标和现金流，按照谨慎性原则，公司对上述 5 年内的可收回的 5,800.00 万元以账龄形式计提坏账，对蓝天环保承诺函中未承诺的还款金额 1,404.00 万元（即 8104-6700）和蓝天环保承诺超出 5 年的还款金额 900.00 万元（即 6700-5800）进行单项全额计提坏账，所以将导致公司全年净利润在前三季度净利润（前三季度按照账龄形式计提蓝天环保应收账款坏账 8104 万元）基础上减少 2,249.00 万元；

4. 报告期内，公司非经常性损益对净利润的影响金额预计为 11,113.00 万元。

#### 四、其他相关说明

1、以上数据为公司财务部门初步测算结果，未经审计机构审计。2019 年度业绩的具体数据将在公司《2019 年年度报告》中详细披露。

2、公司于 2019 年 8 月 7 日收到中国证券监督管理委员会对公司的《调查通知书》（编号：稽查总队调查通字 192211 号、稽查总队调查通字 192212 号）。因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，决定对公司进行立案调查。截止本公告日，公司尚未收到中国证监会的调查结论或相关进展文件。目前公司生产经营情况正常，未发生重大变化。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

雄安科融环境科技股份有限公司  
董 事 会

二〇二〇年三月十一日

## 雄安科融环境科技股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2019年度财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度%
营业总收入	51,890.78	52,643.48	-1.43%
营业利润	4,098.66	-46,099.31	108.89%
利润总额	3,938.65	-49,919.89	107.89%
归属于上市公司 股东的净利润	3,551.80	-47,569.82	107.47%
基本每股收益（元）	0.0498	-0.6674	107.46%
加权平均净资产收益率	4.66%	-50.37%	55.03%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度%
总资产	185,806.94	205,708.68	-9.67%
归属于上市公司股东的 所有者权益	82,226.64	70,228.15	17.09%
股本（万股）	71,280.00	71,280.00	0.00%
归属于上市公司股东的 每股净资产（元）	1.15	0.99	16.16%

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

## 1、报告期经营情况

2019年度，公司实现营业总收入51,890.78万元，较去年同期下降1.43%，营业利润4,098.66万元，较去年同期上升108.89%，利润总额3,938.65万元，较去年同期上升107.89%，归属上市公司股东的净利润3,551.80万元，较去年同期上升107.47%，基本每股收益0.0498元，较去年同期上升107.46%，加权平均净资产收益率4.66%，较去年同期上升55.03%。

报告期内经营业绩变动的主要原因：

(1) 报告期内，公司处置子公司武汉燃控科技热能工程有限公司（以下简称“武汉燃控”）和蓝天环保设备工程股份有限公司（以下简称“蓝天环保”）增加本期投资收益9,680.00万元。

(2) 公司子公司武汉燃控在剥离后承诺将于2019年内偿还属于上市公司的应收账款1,498.00万元，截至2019年12月31日，武汉燃控尚未偿还上述应收账款，所以对上述应收账款的坏账计提方式由账龄计提坏账改成单项全额计提坏账，导致公司全年净利润在前三季度净利润基础上减1,487.00万元。

(3) 截止2019年12月31日，公司子公司蓝天环保仍欠属于上市公司的应收账款8,104.00万元，蓝天环保承诺按年还款，根据蓝天环保与公司签署的承诺函，蓝天环保承诺2020年-2025年归还上市公司共计6,700.00万元，其中2020年-2024年归还上市公司5,800.00万元。截止2019年12月31日，2019年共计偿还属于上市公司应收账款215.74万元，公司根据蓝天环保近期连续的还款情况、财务指标和现金流，按照谨慎性原则，公司对上述5年内的可收回的5,800.00万元以账龄形式计提坏账，对蓝天环保承诺函中未承诺的还款金额1,404.00万元（即8104-6700）和蓝天环保承诺超出5年的还款金额900.00万元（即6700-5800）进行单项全额计提坏账，所以将导致公司全年净利润在前三季度净利润（前三季度按照账龄形式计提蓝天环保应收账款坏账8104万元）基础上减少2,249.00万元。

## 2、财务状况

公司本报告期末总资产为185,806.94万元，较期初下降9.67%；归属上市公司股东的所有者权益为82,226.64万元，较期初增长17.09%；归属上市公司股东的每股净资产1.15元，较期初增长16.16%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2020年1月20日在巨潮资讯网上披露

了《2019年度业绩预告》（公告编号：2020-003）中预测的2019年度经营业绩不存在重大差异。

#### 四、其他说明

1、本次业绩快报为公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告披露的最终数据可能存在差异，最终公司财务数据将在2019年年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

2、公司于2019年8月7日收到中国证券监督管理委员会对公司的《调查通知书》（编号：稽查总队调查通字192211号、稽查总队调查通字192212号）。因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，决定对公司进行立案调查。截止本公告日，公司尚未收到中国证监会的调查结论或相关进展文件。目前公司生产经营情况正常，未发生重大变化。

#### 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告

雄安科融环境科技股份有限公司  
董 事 会

二〇二〇年三月十一日